
 
BUPATI BANDUNG BARAT 

PERATURAN BUPATI BANDUNG BARAT 
NOMOR 21 TAHUN 2011 

 
TENTANG 

 
LOGO BUMD PT PERDANA MULTIGUNA SARANA BANDUNG BARAT 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BANDUNG BARAT, 

Menimbang : a. bahwa dalam melaksanakan kegiatannya, Badan Usaha Milik Daerah 
PT Perdana Multiguna Sarana Bandung Barat memerlukan logo 
sebagai jati diri dan mencerminkan karakteristik bisnis; 

b. bahwa logo sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu diatur dalam 
Peraturan Bupati tentang Logo BUMD PT Perdana Multiguna Sarana 
Bandung Barat; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang Perusahaan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1962 Nomor 10, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2387); 

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia 4389); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2007 tentang Pembentukan 
Kabupaten Bandung Barat di Provinsi Jawa Barat (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 14, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4688); 

5. Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2008 tentang Prosedur 
Penyusunan Produk Hukum Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Bandung Barat Tahun 2008 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Bandung Barat Nomor 2); 

6. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan 
Kabupaten Bandung Barat (Lembaran Daerah Kabupaten Bandung 
Barat Tahun 2008 Nomor 7); 

7. Peraturan Daerah Nomor 21 Tahun 2009 tentang Pembentukan 
Badan usaha Milik Daerah PT Perdana Multiguna sarana Bandung 
Barat (Lembaran Daerah Kabupaten Bandung Barat Tahun 2009 
Nomor 21); 



MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG LOGO BUMD PT PERDANA 
MULTIGUNA SARANA BANDUNG BARAT. 

 
BAB I  

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1  
Dalam peraturan ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Bandung Barat. 
2. Pemerintahan daerah adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan oleh pemerintah 

daerah dan DPRD menurut asas otonomi dan tugas pembantuan dengan prinsip 
Negara Kesatuan Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang 
Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945. 

3. Pemerintah daerah adalah Bupati dan perangkat daerah sebagai unsur penyelenggara 
pemerintahan daerah. 

4. Bupati adalah Bupati Bandung Barat. 
 

BAB II  
VISI DAN MISI 

 
Bagian Kesatu 

Visi 
 

Pasal 2  
(1) Visi BUMD PT Perdana Multiguna Sarana Bandung Barat adalah profesional, inovatif, 

handal menuju pelayanan prima. 
(2) Profesional adalah sumber daya manusia yang mampu menjalankan tugas dan 

tanggungjawabnya dengan baik serta didukung oleh skill dan kemampuan manajemen 
yang memadai sehingga Perusahaan Mampu berkembang menjadi Perusahaan yang 
mampu memperoleh laba yang optimal. 

(3) Inovatif adalah Perusahaan selalu membuat terobosan-terobosan untuk kemajuan 
perusahaan. 

(4) Handal yaitu sistem perusahaan yang layak untuk mengelola Core Bisnis didukung oleh 
fasilitas dan peralatan yang memadai. 

(5) Pelayanan prima adalah pelayanan yang memenuhi pelayanan standar dan 
mengedepankan kepuasan pelanggan. 

 
Bagian Kedua 

Misi 
 

Pasal 3  
(1) Membentuk organisasi dinamis yang didukung sumber daya manusia kreatif dan 

inovatif. 



(2) Meningkatkan manajemen keuangan berdasarkan prinsip-prinsip yang sehat dan 
rasional. 

(3) Mengembangkan perekonomian berbasis potensi daerah.  
(4) Memberikan pelayanan yang memenuhi kepuasan pelanggan. 
 

BAB III  
BENTUK, ARTI, DAN MAKNA LOGO 

 
Bagian Kesatu 

Bentuk 
 

Pasal 4  
Konsep, warna, dan bentuk logo sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
Bagian Kedua 

Arti 
 

Pasal 5  
Logo merupakan bentuk ekspresi dan bentuk visual dari konsepsi perusahaan dan 
merupakan lambang serta menggunakan elemen bentuk yang memiliki filosofi khusus 
representasi dari nama dan identitas BUMD PT Perdana Multiguna Sarana Bandung Barat. 
 

Pasal 6  
(1) Logo BUMD PT Perdana Multiguna Sarana Bandung Barat telah dipilih melalui seleksi 

sayembara logo secara terbuka. 
(2) Bentuk logo digunakan sebagai implementasi dari citra teknologi dan ketepatan sistem 

yang menjadi budaya kerja perusahaan. 
(3) Semua citra visual mencerminkan Visi dan Misi BUMD PT Perdana Multiguna Sarana 

Bandung Barat. 
 

Bagian Ketiga 
Makna 

 
Pasal 7  

(1) Logo berbentuk Bunga, bentukan dasar dari Logo ini adalah penggabungan 4 buah 
bentuk Kelopak Bunga, Lingkaran dan Bentuk Lengkung. 

(2) 4 Buah Kelopak Bunga berwarna biru, melambangkan karakteristik bisnis BUMD PT 
Perdana Multiguna Sarana yang terdiri 4 bidang utama, yaitu Agrobisnis, 
Kepariwisataan, Pengelolaan Air Baku dan Jasa Sarana dan Prasarana. 

(3) Mahkota Bunga, adalah bagian terindah dari bunga melambangkan BUMD PT Perdana 
Multiguna Sarana yang mempunyai Sumber Daya Alam yang sangat indah, mempesona, 
potensial dan strategis dan melambangkan tunas yang akan tumbuh untuk 
meningkatkan perekonomian. 



(4) Air berwarna biru, sebagai sumber kehidupan melambangkan potensi sumber mata air, 
sungai, danau dan bendungan yang sangat berlimpah di Kab. Bandung Barat untuk 
mendukung bisnis BUMD PT Perdana Multiguna Sarana Bandung Barat. 

(5) Warna orange menunjukkan Kekuatan, Kemauan, Aktif, energi, keseimbangan, 
entusiasme, perluasan, pencapaian bisnis, karir, kesuksesan, keadilan, penjualan, 
persahabatan, kesehatan pikiran dan pengetahuan, daya tahan, gerak cepat dan 
pertumbuhan dan akselerasi kinerja Perusahaan yang memiliki daya saing.  

(6) Garis Warna Merah warna ini memberikan pengaruh berkemauan keras ,penuh 
semangat, punya karakter yang melambangkan sosialisasi, penuh harapan dan 
percaya diri, membangkitkan semangat, vitalitas dan kreatifitas, optimis dan penuh 
energi untuk mencapai suatu keberhasilan tujuan organisasi. 

(7) Tulisan PT PMgS dibawah kelopak bunga merupakan singkatan dari BUMD PT 
Perdana Multiguna Sarana . 

 
BAB IV  

PENGGUNAAN LOGO 
 

Penggunaan logo dipakai untuk kegiatan administrasi BUMD PT Perdana Multiguna Sarana 
Bandung Barat dan kegiatan lainnya sesuai dengan peraturan perundang-undangan. 

BAB V  
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 8  

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bandung Barat. 

 Ditetapkan di Bandung Barat 
 pada tanggal 25 Maret 2011 

 
BUPATI BANDUNG BARAT, 

 
 

ttd. 
 
 

 ABUBAKAR 
Diundangkan di Bandung Barat 
pada tanggal 25 Maret 2011 
 
 Plt. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BANDUNG BARAT, 
 
 

ttd. 
 
 
 RAKHMAT SY 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN BANDUNG BARAT TAHUN 2011 NOMOR 21 
  



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI KABUPATEN BANDUNG BARAT 

NOMOR 21 TAHUN 2011 
TENTANG 

LOGO BUMD PT PERDANA MULTIGUNA SARANA BANDUNG BARAT 
 

KONSEP LOGO 
 

 

4 buah Kelopak Bunga berwarna biru, melambangkan karakteristik bisnis 
BUMD PT Perdana Multiguna Sarana yang terdiri 4 bidang utama, yaitu: 
Agrobisnis, Kepariwisataan, Pengelolaan Air Baku dan Jasa Sarana dan 
Prasarana. 

 Manusia membentangkan Tangan, melambangkan SDM BUMD PT 
Perdana Multiguna Sarana yang ramah, santun, jujur, handal dan 
berahlak mulia serta memiliki citra positif dan mampu memberikan 
pelayanan yang baik bagi segenap lapisan masyarakat Kab. Bandung 
Barat. 

 

Mahkota Bunga, adalah bagian terindah dari bunga melambangkan 
BUMD PT Perdana Multiguna Sarana yang mempunyai Sumber Daya 
Alam yang sangat indah, mempesona, potensial dan strategis untuk 
mendukung sektor Kepariwisataan. 

 
Air berwarna biru, sebagai sumber kehidupan melambangkan potensi 
sumber mata air, sungai, danau dan bendungan yang sangat berlimpah 
di Kab. Bandung Barat untuk mendukung bisnis Agrobisnis, 
Kepariwisataan, Pengeloalaan Air Baku dan. Jasa dan Prasarana. 

 a. Warna orange menunjukkan : Kekuatan, Kemauan, Aktif, energi, 
keseimbangan, entusiasme, perluasan, pencapaian bisnis, karir, 
kesuksesan, keadilan, penjualan, persahabatan, kesehatan pikiran dan 
pengetahuan, daya tahan, gerak cepat dan pertumbuhan. 
b. Orange Melambangkan aktif, agresif, bersaing, warna ini 
memberikan pengaruh berkemauan keras ,penuh semangat, punya 
karakter yang melambangkan sosialisasi, penuh harapan dan percaya 
diri, membangkitkan semangat, vitalitas dan kreatifitas, dapat 
menimbulkan perasaan positif, senang, gembira dan optimis, penuh 
energi. 

 Garis Warna Merah : warna ini memberikan pengaruh berkemauan 
keras ,penuh semangat, punya karakter yang melambangkan 
sosialisasi, penuh harapan dan percaya diri, membangkitkan semangat, 
vitalitas dan kreatifitas, optimis dan penuh energi untuk mencapai suatu 
keberhasilan tujuan organisasi. 
 

 
PMgs : merupakan singkatan dari Perdana Multiguna Sarana 

 
BUPATI BANDUNG BARAT, 

 
 

ttd. 
 
 

ABUBAKAR  



LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI KABUPATEN BANDUNG BARAT 

NOMOR 21 TAHUN 2011 
TENTANG 

LOGO BUMD PT PERDANA MULTIGUNA SARANA BANDUNG BARAT 
 

BENTUK DAN WARNA LOGO 
 

 
Panduan Warna : 
 
Biru   : C : 100 
  M : 70 
  Y : 0 
  K : 0 
 

Hijau  : C : 50 
   M : 0 
   Y : 100 
   K : 0 
 

Orange : C : 0 
  M : 75 
  Y : 100 
  K : 0 
 

Merah :  C : 0 
  M : 96 
  Y : 100 
  K : 0 
 

 
Jenis Huruf PMgs : Rockwell extra 

 

 
BUPATI BANDUNG BARAT, 

 
 

ttd. 
 
 

ABUBAKAR 


